
Spannende berufspädagogische Workshops

Inspirierende Expertenvorträge

Anregende Partner- oder Gruppenarbeiten 

Gelegenheiten zum kollegialen Austausch 

Aktuelle Themen aus der Pflegeausbildung 

Ganztägige Verpflegung

DAS ERWARTET SIE:

19.03.   

15.04.    

29.04.  

16.06.   

02.07.   

DEUTSCHER PRAXISANLEITER

KONGRESS 2026

03.09.   

29.09.   

13.10.   

03.11.    

05.11.    

Jeweils von 08:30 bis 16:15 UhrAnmeldung unter:

pflegenerds.de/kongresse

dsa media GmbH

Pflegenerds

Von-Steuben-Str. 18

48143 Münster

Melanie Tillmanns 

Tel.: 0251/32 35 06 930

Fax:  02 51 / 32 35 06 99

info@pflegenerds.de

            

159,95 €                      119,95 €

149,95 €                      109,95 € 

 

ab 3 Buchungen     ab 3 Buchungen

Kosten p. P.               „So geht Pflege“-Kunden
          

VERANSTALTER KONTAKT PREISE

MIT 8
ANERKANNTEN 
FORTBILDUNGS

STUNDEN

SAVE THE DATE
Dortmund

Berlin 

Bonn

Stuttgart

Duisburg 

Berlin 

Hamburg

München 

Homburg

Mainz


