

MIT 8  
ANERKANNEN  
FORTBILDUNGS  
STUNDEN

# DEUTSCHER PRAXISANLEITER

## KONGRESS 2026

### DAS ERWARTET SIE:

- Spannende berufspädagogische Workshops
- Inspirierende Expertenvorträge
- Anregende Partner- oder Gruppenarbeiten
- Gelegenheiten zum kollegialen Austausch
- Aktuelle Themen aus der Pflegeausbildung
- Ganztägige Verpflegung

Anmeldung unter:

[pflegenerds.de/kongresse](http://pflegenerds.de/kongresse)



### SAVE THE DATE

19.03. Dortmund	03.09. Berlin
15.04. Berlin	29.09. Hamburg
29.04. Bonn	13.10. München
16.06. Stuttgart	03.11. Homburg
02.07. Duisburg	05.11. Mainz

Jeweils von 08:30 bis 16:15 Uhr

#### VERANSTALTER

dsa media GmbH  
Pflegenerds  
Von-Steuben-Str. 18  
48143 Münster

#### KONTAKT

Melanie Tillmanns  
Tel: 0251/32 35 06 930  
Fax: 02 51 / 32 35 06 99  
[info@pflegenerds.de](mailto:info@pflegenerds.de)

#### PREISE

Kosten p. P.	„So geht Pflege“-Kunden
159,95 €	119,95 €
<b>ab 3 Buchungen</b>	<b>ab 3 Buchungen</b>
149,95 €	109,95 €